2

ДОГОВОР

о проведении производственной практики студентов

г. Иркутск

                       «____»_________20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего образования «Иркутский государственный университет»,  именуемый в дальнейшем «Университет», в лице проректора по учебной работе Вокина А. И., действующего на основании приказа от 18.11.2016 № 855 «О распределении обязанностей между руководством» с одной стороны, и __________________________________________________________________________________

                               (наименование предприятия (организации)
именуемое (ая) в  дальнейшем «Предприятие», в лице ___________________________________,
действующего на основании  ________________________________________________________,
с другой стороны, а вместе  именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.Стороны настоящего Договора договорились о проведении производственной практики для студентов ______________________________________________________________________Университета
                                                  (наименование института (факультета))

 на базе Предприятия по направлению/специальности подготовки __________________________________________________________________________________.

2. Обязанности сторон

2.1 Университет обязуется:

- за месяц до начала проведения практики предоставить Предприятию для согласования программу производственной практики и сроки ее прохождения в соответствии с учебным планом и календарным учебным графиком;
- не позднее чем за неделю до начала практики предоставить Предприятию список студентов, направляемых на практику;
- назначить руководителя практики из числа  квалифицированных преподавателей Университета;
- обеспечить соблюдение студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка, обязательных для всех сотрудников Предприятия;

- оказывать сотрудникам Предприятия  – руководителям производственной практики студентов – помощь в организации и проведении практики.

2.2. Предприятие обязуется:

- предоставлять рабочие места и обеспечивать необходимые условия для прохождения  студентами Университета производственной практики в соответствии с программой практики и Положением о порядке проведения практик студентов  ИГУ;
- обеспечить студентам условия безопасной работы на  каждом рабочем  месте; производить обязательные инструктажи по охране  труда (вводный и инструктаж на рабочем  месте) с  соответствующим оформлением установленной документации;
- расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут со студентами во время практики;

- назначать квалифицированных специалистов  для руководства  производственной практикой студентов, осуществлять контроль её прохождения и согласование итоговых отчетных документов;
- возлагать непосредственное руководство на рабочих местах  на  квалифицированных специалистов  Предприятия, ответственных за организацию проведения практики студентов на Предприятии;
- сообщать о случаях нарушения студентами трудовой дисциплины, правил внутреннего распорядка, противопожарных правил и правил техники безопасности, установленных на Предприятии, руководителю практики, назначенному Университетом.

3. Срок действия договора
3.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение срока прохождения студентами производственной практики.
4. Заключительные положения
4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
4.3. Споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия передаются на рассмотрение в судебные органы.

4.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон:

	Университет

(ФГБОУ ВО «ИГУ»)
664003,  г. Иркутск, ул. К. Маркса, 1

Тел.: (3952) 521-900 Факс: (3952) 24-22-38

E-mail: rector@isu.ru
ОКПО 02068226, ОГРН 1033801008218,

ИНН/КПП 3808013278/380801001
	                   Предприятие
___________________________________
____________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________                 ____________________________________

 Проректор ФГБОУ ВО «ИГУ»                ____________________________________
 _______________________А. И. Вокин               ______________/______________________

                                                                                                                         (ФИО)
М.П.                                                                      М.П.
Директор/декан _____________________

_______________________________ ИГУ
_____________/_______________________